
Comune di Pontecagnano Faiano

PROVINCIA DI SALERNO

SETTORE PIANO SOCIALE DI ZONA, SERVIZI SOCIALI E SERVIZI SCOLASTICI

Ordinanza N. 1
Data di registrazione 03/01/2024

OGGETTO: CHIUSURA PLESSO MOSCATI PER IL GIORNO 03/01/2024 PER 
MANCANZA EROGAZIONE IDRICA.

IL SINDACO

Premesso che l’ASIS SALERNITANA RETE ED IMPIANTI S.P.A., attraverso propria nota 
acquisita al prot. Gen. Dell'Ente al n. 281 del 03/01/2024,  ha comunicato che: “a causa 
dell’improvvisa rottura della condotta adduttrice denominata Cerasuolo, che alimenta il serbatoio 
idrico Bosco Faiano, in gestione alla società Ausino, la scrivente società rappresenta che è stato 
sospeso il servizio di distribuzione idrica alle utenze in località Faiano a partire dalla data 
odierna”;

Verificato che nelle zone interessate alla sospensione idrica è presente il plesso scolastico “Plesso 
Moscati” sito in piazza della Repubblica;

Considerato che l’interruzione idrica comporta l’impossibilità di far funzionare adeguatamente i 
servizi igienici e non sussistono soluzioni alternative;

Che tale temporanea deficienza comporta una carenza delle misure igienico-sanitarie determinando 
l’impossibilità di dare normale funzionamento alle attività amministrative;
      
Che per tali cause sussiste una inagibilità temporanea del plesso richiamato;

Considerata la particolare urgenza di disporre la chiusura delle strutture scolastiche interessate per 
il giorno mercoledì 3 gennaio 2024, salvo imprevisti che verranno tempestivamente comunicati, al 
fine di evitare che le relative attività si svolgano in precarie condizioni igienico sanitarie connesse 
alla mancanza di acqua;

Ritenuto, pertanto, necessario procedere all’adozione di apposita ordinanza contingibile ed urgente 
al fine di tutelare la salute degli utilizzatori delle strutture scolastiche interessate e contenere i disagi 
che si potranno verificare;

Ravvisata la propria competenza;

ISTITUTO COMPRENSIVO AMEDEO MOSCATI - C.F. 80028930651 C.M. SAIC88800V - ABCCC90 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IST.COMPR. PONTECAGNANO MOSCATI - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0000024/E del 03/01/2024 10:24VI.8 - Infrastrutture e logistica (plessi, succursali)



Visto l’art. 50 del comma 5 del D.Lgs n.267/2000;

ORDINA
la chiusura per l’intera giornata di mercoledì 3 gennaio 2024 del “Plesso Moscati” sito in Località 
Faiano in Piazza della Repubblica;

DISPONE
- la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio Online del Comune di Pontecagnano 
Faiano;
- la trasmissione della presente ordinanza a:

- Comando di Polizia Municipale;
- Stazione Carabinieri di Pontecagnano Faiano;
- Servizio Manutenzione;
- Servizi Scolastici
- Assessorato all’Istruzione

Sindaco
LANZARA GIUSEPPE / InfoCamere S.C.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


